
K.V.K. Breda: 20160803

wvs
Postbus 1130 
4700 BC Roosendaal

Tel.: 0165- 59 65 00
Fax: 0165- 56 12 63

E-mail: info@wvs.nl 
Website: www.wvs.nl

Onderwerp: voorstel tot aanmelding van WVS-groep als lid van de No. 9 - 2019
werkgeversvereniging gemeentelijke gemeenschappelijke Dos. 5/24 F 
regelingen

Aan het algemeen bestuur.

In een brief van de VNG dd. 21 mei 2019 informeert de VNG ons over de veranderingen die 
gaan optreden voor ons ambtelijk personeel als gevolg van de Wet normalisering rechtspositie 
ambtenaren (Wnra) per 1 januari 2020.

Vanaf 1 januari 2020 zullen de ambtenaren onder het ‘normale’ private arbeidsrecht gaan 
vallen. De rechtspositie, die nu nog geregeld is in de CAR-UWO, zal vanaf 1 januari 2020 
worden vormgegeven in een landelijke Cao.

De VNG is voor de gemeenten de werkgeversvereniging. Namens de gemeenten voert de VNG 
op landelijk niveau overleg met de sociale partners over de totstandkoming van een Cao 
Gemeenten voor de gemeentelijke ambtenaren. WVS-groep is als GR wel bij de VNG 
aangesloten, maar is geen lid van de VNG. In totaal zijn 170 GR-en bij de VNG aangesloten.

De VNG stelt voor om ten behoeve van de GR-en een aparte werkgeversvereniging op te 
richten. Voordeel is hiervan is dat de GR-en rechtstreeks lid kunnen worden van deze 
werkgeversvereniging en dat de op landelijk niveau overeen te komen ‘Cao GR-en’ dan 
rechtstreekse binding heeft voor de aangesloten GR-en en de ambtenaren die daar werkzaam 
zijn.

Het aanmelden voor de werkgeversvereniging GR-en kan vanaf 1 oktober 2019. In de maand 
september zal nog nadere informatie worden toegezonden over de omvang van de dienst
verlening van de nieuwe werkgeversvereniging en de hoogte van de contributie. Op dit moment 
is deze informatie nog niet voorhanden. Wij zullen u hierover informeren tijdens uw 
vergadering op 7 oktober a.s. Het is ons inziens evident dat WVS-groep zich dient aan te 
melden als lid van de werkgeversvereniging GR-en. Doet WVS-groep dit niet, dan zal WVS- 
groep een eigen rechtspositieregeling voor zijn ambtenaren moeten overeenkomen en bestaat de 
kans dat het overgangsrecht van de Wnra in werking treedt.

Voorgesteld wordt daarom om WVS-groep aan te melden als lid van de werkgeversvereniging 
GR-en, conform het bijgevoegde ontwerp besluit.



Roosendaal, 16 september 2019. 

Het dagelijks bestuur van WVS-groep, 
de secretaris, de voorzitter, 

P.F.J.M. Havermans L.G.M. van der Beek.

pagina 2 van 3 



Het algemeen bestuur van WVS-groep;

gelezen het voorstel van het dagelijks bestuur dd. 16 september 2019, no. 9 - 2019, no. 5/24 F; 

gelet op de gemeenschappelijke regeling WVS-groep;

b e s l u i t :

WVS-groep aan te melden als lid van de op te richten werkgeversvereniging gemeentelijke 
gemeenschappelijke regelingen.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van het algemeen bestuur van WVS-groep op 
7 oktober 2019.

De secretaris, De voorzitter,

P.F.J.M. Havermans L.G.M. van der Beek.

pagina 3 van 3


